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Opole, dnia 12.09.2013 r.

49/ZP/RCRE/POKL9.1.2/2013
Wykonawcy wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na świadczenie usługi transportu, tj. dowozu i odwozu uczniów z opiekunami na zajęcia pozaszkolne w ramach realizacji projektu pod nazwą Fascynujący świat nauki i technologii, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań, jakie w dniu 11.09.2013 r. wpłynęły od Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz), wraz z wyjaśnieniem Zamawiającego, oraz dokonuje zmian treści siwz.

Pytanie 1: W pkt 4.3 zamawiajacy wymaga posiadania w gotowości 8 środków transportu (do wyboru przez zamawiającego z każdego rodzaju opisanego w pkt 1-4, z zastrzeżeniem, że Zamawiający nie wykorzysta dziennie więcej niż 5 środków transportu łącznie ze wszystkich pkt-ów 1-4). Odnośnie podkreślonego fragmentu SIWZ, mam wątpliwości, czy wykonawca ma zapewnić po 2 pojazdy z każdego rodzaju autobusów z pkt 1-4?, czy też może np. zapewnić po 1 pojeździe z każdego rodzaju określonego w pkt 1-4 oraz dodatkowe 4 pojazdy dowolnego rodzaju lub jednego z rodzajów podanych w pkt od 1 do 4?
Odpowiedź 1:

Zamawiający wyjaśnia, że będzie składał zamówienia na usługę transportu do Wykonawcy wskazując odpowiedni rodzaj autokaru (ze wskazaną nie mniejszą niż liczbą miejsc siedzących). Liczba maksymalna środków transportu w ciągu jednego dnia wykorzystana przez Zamawiającego wyniesie 5 autokarów + możliwe wyjazdy samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. Wykonawca może podstawić do dyspozycji większy autokar niż oczekuje Zamawiający jednak rozliczenie tego przejazdu zostanie zapłacone wg stawki dla autokaru zamawianego o mniejszej ilości miejsc. 

W załączniku nr 6 Wykonawca musi przedstawić wymagane minimum 8 środków transportu (autokary z minimalną liczbą miejsc  28, 35, 41 lub 49) oraz 1 pojazd dla osób niepełnosprawnych tj. do przewozu 7 osób, w tym minimum z 4 miejscami na wózki inwalidzkie) posiadającymi ważne badanie techniczne, spełniającymi wymogi bezpieczeństwa i estetyki pojazdów, zgodnie z przepisami oznakowane, posiadającymi ważne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej(OC) i następstw nieszczęśliwych wypadków (NWW) na kwotę minimum 10 000 zł. Wszystkie autokary musza spełniać ww. wymagania. Zamawiający wskazując konieczność przedstawienia przez Wykonawcę 8 środków transportu musi wiedzieć, że ma możliwość wyboru. Jeżeli jednak Wykonawca wykaże w załączniku nr 6, że posiada np.: jedynie 8 autokarów z minimalną ilością miejsc 49, musi mieć świadomość, że Zamawiający zamawiając autokar o ilości miejsc np. 28 zapłaci za tą usługę stawkę jakby została zrealizowana przez autokar mniejszy.

Pytanie 2: Ponadto zamawiający stwierdza, że może wykorzystać maksymalnie 5 środków transportu łącznie ze wszystkich pkt-ów 1-4, + pojazd z pkt 5, czyli łącznie maksymalnie 6 autobusów, co ma umożliwić zamawiającemu przewóz jednego dnia do 244 dzieci i opiekunów.  W kontekście podkreślonego zapisu, mam wątpliwość co do maksymalnej liczby osób (244): skoro łączna liczba miejsc w pojazdach pkt 1-4 + pkt 5 wynosi 160, to skoro zamawiający stwierdza, że wykorzysta dziennie nie więcej niż 5 pojazdów ze wszystkich pkt 1-4, to nawet, jeśli zamawiający wybierze jako piąty pojazd z rodzaju od 1do 4, autobus o liczbie miejsc nie mniejszej niż 49, to nie otrzymamy łącznie liczby osób 244 (160 max z pkt 1-4 i pkt 5 + dodatkowo 49= 209 osób). Konieczne jest wyjaśnienie, ile środków każdego rodzaju wymaga zamawiający. Czy podana liczba m-c dotyczy m-c siedzących (zamawiający pominął doprecyzowanie)? Zamawiający posługuje się słowem „lub”, co może oznaczać, że wymaga 8 pojazdów, z któregokolwiek rodzaju określonego w nawiasie wg kryterium liczby m-c, czy taka jest intencja zamawiającego? 
Odpowiedź 2:
Zamawiający wyjaśnia, że podana liczba miejsc oznacza miejsca siedzące. Wyjątkiem jest środek transportu do przewozu osób niepełnosprawnych, gdzie Zamawiający wskazał 4 miejsca dostosowane do przewozu wózków inwalidzkich i dodatkowo 3 miejsca siedzące dla pasażerów poruszających się i siedzących bez dodatkowych wymagań.
Jak wyjaśniono powyżej, Zamawiający oczekując wskazania 8 pojazdów musi wiedzieć, czy ma wybór. Jeżeli Wykonawca nie posiada z każdego rodzaju autokaru może on wskazać np.:  8 autokarów z minimalną ilością miejsc 49. Wykonawca musi mieć jednak świadomość, że Zamawiający zamawiając autokar o ilości miejsc np. 28 miejsc siedzących zapłaci za tą usługę stawkę jakby została zrealizowana przez autokar mniejszy. Zamawiający jest zobowiązany w ramach realizacji programu współfinansowanego z funduszy Unii Europejskiej do racjonalnego i efektywnego wydatkowania środków. Powyższe wiąże się z dążeniem przez niego do eliminowania w najbardziej możliwy do przewidzenia sposób wydatków nieuzasadnionych np.: „zapłaconych pustych miejsc w autokarze”. Wprowadzanie możliwości wyboru podstawionego autokaru pod szkołę daje realną możliwość wpływu na ww. sytuację.
Jednocześnie w załączniku nr 6 do SIWZ (wykaz środków transportu) Zamawiający dokonuje zmiany błędnych zapisów, które prawidłowo powinny brzmieć:

„Uwaga:

Wymagane minimum 8 środków transportu (autokary z minimalną liczbą miejsc  28, 35, 41 lub 49) oraz 1 pojazdem dla osób niepełnosprawnych tj. do przewozu 7 osób, w tym minimum z 4 miejscami na wózki inwalidzkie) posiadającymi ważne badanie techniczne, spełniającymi wymogi bezpieczeństwa i estetyki pojazdów, zgodnie z przepisami oznakowane, posiadającymi ważne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej(OC) i następstw nieszczęśliwych wypadków (NWW) na kwotę minimum 10 000 zł.”

Pytanie 3: Zamawiający w pkt 4.3 dość ogólnie podaje miejsca początkowe wyjazdów (macierzyste Szkoły z terenu woj. Opolskiego) –  proszę o podanie informacji czy będą Państwo ponosić koszty związane z km dojazdowymi z bazy do szkół macierzystych, a jeżeli nie proszę o podanie lokalizacji szkół macierzystych ? 
Odpowiedź 3:
Zamawiający wyjaśnia, że będzie płacił wyłącznie za trasę „w tą i z powrotem” od szkoły do miejsca projektowego realizowanych zajęć edukacyjnych dla uczniów. Zamawiający nie pokrywa kosztów dojazdu do miejsca początkowego świadczenia usługi. Zamawiający wskazuje ponadto, że wykaz szkół podstawowych województwa opolskiego i ich adresy są ogólnodostępne. Dane dotyczące szkół są podane na stronie Kuratorium: http://kuratorium.opole.pl/index.php/baza-szkol
Pytanie 4: Pkt 4.4 SIWZ – z opisu dotyczącego dostarczania grafików trudno wywnioskować, czy zamówienia na przewozy, będą realizowane sukcesywnie (w każdym m-cu), czy też mogą być okresy bez zamówień?
Odpowiedź 4:
Zamawiający wyjaśnia, że nie gwarantuje realizacji usługi w sposób usystematyzowany i mogą zdarzyć się okresy bez zamówień. Jednakże wprowadzona gwarancja dla Wykonawcy otrzymania harmonogramu wyjazdów przed terminem realizacji usługi, z wyprzedzeniem 14 dniowym, zdaniem Zamawiającego jest wystarczająca dla zapewnienia u Wykonawcy komfortu pracy. 
Pytanie 5: Zapis pkt 20.2 SIWZ wymaga wyjaśnienia – co zamawiający ma na myśli mówiąc o maksymalnej liczbie pkt-ów dla każdej części zamówienia. Co stanowi część zamówienia? Czy zamawiający pod pojęciem części zamówienia ma na myśli cenę za każdy rodzaj środka transportu? Jeśli tak, to czy zapis ten należy rozumieć w ten sposób, że zamawiajacy będzie wg wzoru z pkt 20.2 SIWZ  obliczał liczbę pkt za tak określone przez siebie części zamówienia i sumował następnie te pkt-y, uznając za najkorzystniejszą ofertę, która otrzyma najwyższą sumę pkt-ów?
Odpowiedź 5:
W odpowiedzi Zamawiający w pkt 20.2 SIWZ (wykaz środków transportu) dokonuje zmiany błędnych zapisów, które prawidłowo powinny brzmieć:

 „20.2 Maksymalną liczbę punktów otrzyma wykonawca, który zaproponuje najniższą cenę, pozostali otrzymają procentowo mniej. Liczba punktów liczona będzie według wzoru:

cena najniższa

          ----------------------  x 100

cena danej oferty”

Pytanie 6: W par. 3 ust 1 umowy jest błąd co do daty rozpoczęcia świadczenia usług (skoro termin złożenia ofert jest 07.10.2013, to nie świadczenie usług nie może zacząć się 16.09.2013.?
Odpowiedź 6:
Zamawiający prawidłowy termin wykonania zamówienia określił zarówno w formularzu ofertowym (pkt 5) jak i w SIWZ (pkt 8), a mianowicie: „do 31.03.2015 r., z zastrzeżeniem, że Wykonawca rozpocznie wykonywanie usługi 7 dni od daty podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż od 10.10.2013 r.”
W załączniku nr 10 do SIWZ (wzór umowy) Zamawiający dokonuje zmiany błędnych zapisów, które prawidłowo powinny brzmieć:

 „§ 3

1. Umowa zostaje zawarta: 

do dnia 31.03.2015 r., z zastrzeżeniem, że Wykonawca rozpocznie wykonywanie usługi w terminie 7 dni od daty podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż od 10.10.2013 r., 

bądź do wyczerpania jej wartości, o której mowa w § 2 ust. 1, jeśli nastąpi to przed upływem terminu na jaki została zawarta.”

Pytanie 7: Zapis par. 5 ust 2 umowy, liczba przejechanych km będzie liczona wg ogólnodostępnej aplikacji w serwisie http:// maps.google.pl – trudno mi ocenić rzetelność tego serwisu. czy dopuszczają Państwo postępowanie reklamacyjne w przypadku gdy będą istotne rozbieżności (rzędu X%) między wyliczeniem n/p serwisu a liczbą przejechanych km wg wskazań tachografów oraz jaką procedurę rozliczeń  zamawiający przewiduje w przypadku konieczności objazdów (czyli zmiany najkrótszej drogi)?
Odpowiedź 7:
Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje możliwości postępowania reklamacyjnego. 

Pytanie 8: Par. 9 ust 3 umowy – zakres dopuszczalnych zmian nie uwzględnia zmiany ceny brutto na skutek zmiany stawki podatku VAT, co więcej zapis par. 9 ust 4 stanowi, że zmiany umowy nie mogą powodować zwiększenia wartości umowy czy dopuszczają Państwo zmianę ceny brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT.?
Odpowiedź 8:

Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje zwiększenia wartości umowy brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT. W takim przypadku Zmawiający zobowiązany jest przeprowadzić ponowne postępowanie. 

Pytanie 9: Proszę o wyjaśnienie czy podana w kol. 5 ilość przejazdów (kursów) dotyczy kursów. w obie strony czy w jedną stronę. Jest to m.zd. ważne w kontekście tego, ze ryczałt za wykorzystanie pojazdu zgodnie z pkt 19.5 SIWZ ma obejmować kwotę za kurs w jedną i w drugą stronę. Jeśli więc podana liczba kursów to kursy w jedną stronę a nie „pary kursów”, to kwota ryczałtu podana w kol. 4 formularza ofertowego  również powinna dotyczyć  kursu w jedną stronę a nie kursu w jedna i drugą stronę.
Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, że ilość przejazdów (kursów) w kolumnie 5 dotyczy kwoty za kurs w obie strony.

Wszystkie powyższe zmiany stają się integralną częścią SIWZ i należy je uwzględnić składając ofertę.

W załączeniu zmieniony wykaz środków transportu (załącznik nr 6 do SIWZ) oraz wzór umowy (załącznik nr 10 do SIWZ). Zmienione załączniki są również dostępne  w formie elektronicznej na stronie internetowej Zamawiającego: http://bip.rcre.opolskie.pl
Dyrektor

mgr Lesław Tomczak
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Projekt systemowy „Fascynujący świat nauki i technologii” nr POKL.09.01.02-16-001/13

jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego





4

[image: image1.png][image: image2.png][image: image3.png][image: image4.png][image: image5.jpg][image: image6.png][image: image7.jpg]